
23Ano III - No- LXIV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 5 de julho de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.24 Ano III - No- LXIV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 5 de julho de 2011



25Ano III - No- LXIV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 5 de julho de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.26 Ano III - No- LXIV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 5 de julho de 2011



27Ano III - No- LXIV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 5 de julho de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.28 Ano III - No- LXIV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 5 de julho de 2011



29Ano III - No- LXIV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 5 de julho de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Id: 1157222



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.30 Ano III - No- LXIV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 5 de julho de 2011

Coordenadoria de
Desenvolvimento Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Portaria SME nº. 05/2011

A Secretária Municipal de Educação do Município de Campos
dos Goytacazes, no uso de suas atribuições legais,

Resolve:

Estabelecer diretrizes norteadoras para a realização de Fes-
tas Juninas no âmbito das Escolas e Creches da Rede municipal de
Ensino:

- Proibida a venda de bebidas alcoólicas;
- As barraquinhas somente poderão funcionar com itens doa-

dos, vedado o uso de qualquer item pertencente à escola;
- A realização das festas está limitada até às 22h;
- Os menores de 12 anos deverão portar autorização expres-

sa dos responsáveis ao entrarem na festa e só poderão deixar a festa
devidamente acompanhados de seus responsáveis;

- Proibida a venda de ingressos e afins, devendo a entrada
ser gratuita para toda Comunidade;

- Proibida a contratação de bandas musicais;
- Proibida a execução na festa de músicas com conteúdo

inapropriado ou erótico, devendo ser culturalmente apropriados para a
festa junina;

- Toda verba arrecadada na festa deverá ser feita prestação
de contas aberta à Comunidade;

- A guarda municipal deverá ser notificada, com antecedência
mínima de 3(três) dias, através de ofício, para ciência da realização
do evento, e se houver necessidade, para policiamento ostensivo no
local para garantir a segurança dos menores e a coibição de even-
tuais ilícitos;

- Deverá ser solicitada “Autorização” no 5º Grupamento de
Bombeiros Militar, com antecedência mínima de 8 (oito) dias, através
de ofício, na hipótese da realização do evento ocorrer em local fe-
chado e queima de fogos, como medida preventiva em caso de in-
cêndio e pânico.

Campos dos Goytacazes/RJ, 04 de julho de 2011.

Joilza Rangel de Abreu
Secretária Municipal de Educação

Id: 1157164

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

A Secretaria Municipal de Educação sito à Praça da Bandeira s/n re-
presentada neste ato pelas Sras. Joilza Rangel Abreu, CPF n°
419069427-49, Secretária de Educação e Heloysa Helena Schwartz
da Silva CPF n° 007.144.667-27, Superintendente de Administração e
Finanças neste ato, na presença de 02 (duas) testemunhas subscri-
tas, formalmente reconhecem, por manifestação livre, a responsabili-
dade pelo valor original de R$ 137.640,00 (cento e trinta e sete mil,
seiscentos e quarenta reais) referente ao pagamento das 4ª,5ª, 6ª,7ª
8ª e 9ª. Parcelas do Processo Nº 2010.012.000191-4-PR, do Exter-
nato João XXIII, relativo ao pagamento do Programa de Bolsa de Es-
tudo para Ed. Infantil ao Ensino Fundamental, através do Programa
de Trabalho 1.12.122,0067.2275, Natureza da Despesa 339092 (Des-
pesas de Exercícios Anteriores) da Fonte 0144,conforme apuração fei-
ta pela Comissão Interna de Auditoria.

(Republicado por ter saído com incorreção)

Campos dos Goytacazes,04 de julho de 2011.

Joilza Rangel Abreu
Secretária de Educação

Heloysa Helena Schwartz da Silva
Superintendente de Administração e Finanças

Id: 1157165

Coordenadoria de Infraestrutura

SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E URBANISMO

EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES
PORTARIA N.º 227/2011.

Campos dos Goytacazes, 17 de junho de 2011.

O Diretor Presidente da Empresa Municipal de Transportes,
no uso legal de suas atribuições.

CONSIDERANDO que compete à EMUT gerenciar, discipli-
nar, fiscalizar e autorizar os serviços de transporte coletivo de pas-
sageiros no Município de Campos dos Goytacazes;

CONSIDERANDO a necessidade de dar continuidade ao pro-
cedimento de legalização provisória do Serviço de Transporte Alterna-
tivo Municipal de Passageiros - SETAMP, previsto na Lei Municipal n.°
8.169, de 30 de junho de 2010;

CONSIDERANDO que a convocação dos pretensos permis-
sionários previamente cadastrados, realizada por meio da Portaria n.°
001, de 11 de janeiro de 2011, teve seu período expirado;

RESOLVE:

Art. 1º - AUTORIZAR as pessoas abaixo elencadas a operar,
a título precário, até a efetiva implantação do Serviço de Transporte
Alternativo Municipal de Passageiros - SETAMP, nas linhas Centro X
Bulgalho e Centro X Goytacazes, cujas tarifas máximas e respectivos
itinerários encontram-se compreendidos na presente Portaria.

I - Centro X Bulgalho
- Oriman Ribeiro, CNH: 00294344765.
- Aparecida Patrícia de Jesus Abreu Barroso, CNH:

00301650981.
1.1- Do Itinerário
Saída: Avenida Visconde do Rio Branco (área interna da

marquise próxima Gil de Góis), Avenida Visconde do Rio Branco, Ave-

PORTARIA N.º 234/2011.

Campos dos Goytacazes, 30 de junho de 2011.
O Diretor Presidente da Empresa Municipal de Transportes,

no uso legal de suas atribuições.
CONSIDERANDO que compete à EMUT gerenciar, discipli-

nar, fiscalizar e autorizar os serviços de transporte coletivo de pas-
sageiros no Município de Campos dos Goytacazes;

CONSIDERANDO a necessidade de dar continuidade ao pro-
cedimento de legalização provisória do Serviço de Transporte Alterna-
tivo Municipal de Passageiros - SETAMP, previsto na Lei Municipal n.°
8.169, de 30 de junho de 2010;

CONSIDERANDO que a convocação dos pretensos permis-
sionários previamente cadastrados, realizada por meio da Portaria n.°
001, de 11 de janeiro de 2011, teve seu período expirado;

RESOLVE:

Art. 1º - AUTORIZAR a pessoa abaixo elencada a operar, a
título precário, até a efetiva implantação do Serviço de Transporte Al-
ternativo Municipal de Passageiros - SETAMP, na linha Campos X Fa-
rol de São Tomé, cuja tarifa máxima e respectivo itinerário encontram-
se compreendidos na presente Portaria.

- Marcos da Conceição Ribeiro. CNH: 01607951500.

Parágrafo único - O veículo utilizado na referida permissão
será aquele já cadastrado junto ao DTA, e qualquer substituição de-
verá ser precedida de autorização da EMUT, sob pena de multa e
apreensão.

Art. 2º - O valor máximo da tarifa a ser cobrado do usuário
será de R$ 6,65 (seis reais e sessenta e cinco centavos), nos termos
do Decreto 163/2007.

Art. 3° - O autorizatário deverá obedecer ao seguinte itine-
rário: Saída da área interna da marquise situada na Avenida Visconde
do Rio Branco com Tenente Coronel Cardoso, Avenida Visconde do
Rio Branco, Avenida 28 de Março, Estrada do Açúcar, Rodovia RJ
216, Farol de São Tomé e vice versa.

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário.

Paulo Roberto Mósso Silva
Dir. Presidente

Id: 1157171

PORTARIA N.º 235/2011.

Campos dos Goytacazes, 30 de junho de 2011.

O Diretor Presidente da Empresa Municipal de Transportes,
no uso legal de suas atribuições.

CONSIDERANDO que compete à EMUT gerenciar, discipli-
nar, fiscalizar e autorizar os serviços de transporte alternativo de pas-
sageiros no Município de Campos dos Goytacazes;

CONSIDERANDO a necessidade de dar continuidade ao pro-
cedimento de legalização provisória do Serviço de Transporte Alterna-
tivo Municipal de Passageiros - SETAMP, previsto na Lei Municipal n.°
8.169, de 30 de junho de 2010;

RESOLVE:

Art. 1º - EXCLUIR o autorizatário, FABIO BARCELOS DE
AZEVEDO, CNH 00285602712, da linha Centro X Penha, por motivo
de incorreção na Portaria n.° 188/2011.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário.

Paulo Roberto Mósso Silva
Dir. Presidente

Id: 1157172

PORTARIA N.º 236/2011.

Campos dos Goytacazes, 30 de junho de 2011.

O Diretor Presidente da Empresa Municipal de Transportes,
no uso legal de suas atribuições.

CONSIDERANDO que compete à EMUT gerenciar, discipli-
nar, fiscalizar e autorizar os serviços de transporte alternativo de pas-
sageiros no Município de Campos dos Goytacazes;

CONSIDERANDO a necessidade de dar continuidade ao pro-
cedimento de legalização provisória do Serviço de Transporte Alterna-
tivo Municipal de Passageiros - SETAMP, previsto na Lei Municipal n.°
8.169, de 30 de junho de 2010;

CONSIDERANDO que a convocação dos pretensos permis-
sionários previamente cadastrados, realizada por meio da Portaria n.°
001, de 11 de janeiro de 2011, teve seu período expirado;

RESOLVE:

Art. 1º - AUTORIZAR a pessoa abaixo elencada a operar, a
título precário, até a efetiva implantação do Serviço de Transporte Al-
ternativo Municipal de Passageiros - SETAMP, na linha Penha X Pe-
cuária, cuja tarifa máxima e respectivo itinerário encontram-se com-
preendidos na presente Portaria.

- FABIO BARCELOS DE AZEVEDO, CNH 00285602712.

PORTARIA N.º 237/2011.

Campos dos Goytacazes, 01 de julho de 2011.

O Diretor Presidente da Empresa Municipal de Transportes, no uso
legal de suas atribuições.

CONSIDERANDO que compete à EMUT gerenciar, disciplinar, fisca-
lizar e autorizar os serviços de transporte alternativo de passageiros
no Município de Campos dos Goytacazes;

CONSIDERANDO a necessidade de dar continuidade ao procedimen-
to de legalização provisória do Serviço de Transporte Alternativo Mu-
nicipal de Passageiros - SETAMP, previsto na Lei Municipal n.° 8.169,
de 30 de junho de 2010;

CONSIDERANDO que a convocação dos pretensos permissionários
previamente cadastrados, realizada por meio da Portaria n.° 001, de
11 de janeiro de 2011, teve seu período expirado;

RESOLVE:

Art. 1º - AUTORIZAR a pessoa abaixo elencada a operar, a título
precário, até a efetiva implantação do Serviço de Transporte Alterna-
tivo Municipal de Passageiros - SETAMP, na linha Centro X Tapera,
cuja tarifa máxima e respectivo itinerário encontram-se compreendidos
na presente Portaria.

1.JOANICIO ALVES DE AZEVEDO, CNH N.° 678325230.

Parágrafo único - Os veículos utilizados na referida autorização se-
rão aqueles já cadastrados junto ao DTA, e qualquer substituição de-
verá ser precedida de autorização da EMUT, sob pena de multa e
apreensão.

Art. 2º - O valor máximo da tarifa a ser cobrado do usuário será de
R$ 1,60 (Um real e sessenta centavos), nos termos do Decreto
163/2007.

Art. 3° - Os autorizatários deverão obedecer ao seguinte itinerário:
Terminal Setamp; Av. 15 De Novembro; Av. José Alves De Azevedo;
Av. 28 De Março; Rua Cel. Germano De Castro; Av. Anita Peçanha;
Rua Gumercindode Freitas; Br 101; Rua Dr. Silvio Bastos Tavares;
Rua Azevedo Lima; Rua Dr. Silvio Bastos Tavares; Br 101; (Tapera)
Rua 04; Rua 03; Rua Santo Antõnio; Estrada São Benedito; Br 101;
Av. Nilo Peçanha; Av. José Alves De Azevedo; Av. 15 De Novembro;
Retornando Na Lapa; Av. Rui Barbosa; Terminal Setamp.

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Paulo Roberto Mósso Silva
Dir. Presidente

Id: 1157174

PORTARIA N.º 239/2011.

Campos dos Goytacazes, 10 de julho de 2011.

O Diretor Presidente da Empresa Municipal de Transportes,
no uso legal de suas atribuições.

CONSIDERANDO que compete à EMUT gerenciar, discipli-
nar, fiscalizar e autorizar os serviços de transporte alternativo de pas-
sageiros no Município de Campos dos Goytacazes;

CONSIDERANDO a necessidade de dar continuidade ao pro-
cedimento de legalização provisória do Serviço de Transporte Alterna-
tivo Municipal de Passageiros - SETAMP, previsto na Lei Municipal n.°
8.169, de 30 de junho de 2010;

CONSIDERANDO que a convocação dos pretensos permis-
sionários previamente cadastrados, realizada por meio da Portaria n.°
001, de 11 de janeiro de 2011, teve seu período expirado;

RESOLVE:

Art. 1º - AUTORIZAR a pessoa abaixo elencada a operar, a
título precário, até a efetiva implantação do Serviço de Transporte Al-
ternativo Municipal de Passageiros - SETAMP, na linha Centro x Pe-
nha, cuja tarifa máxima e respectivo itinerário encontram-se compre-
endidos na presente Portaria.

MIQUEIAS DA SILVA GOMES, CNH N.° 00603060099.

Parágrafo único - O veículo utilizado na referida permissão
será aquele já cadastrado junto ao DTA, e qualquer substituição de-
verá ser precedida de autorização da EMUT, sob pena de multa e
apreensão.

Art. 2º - O valor máximo da tarifa a ser cobrado do usuário
será de R$ 1,60 (um real e sessenta centavos), nos termos do De-
creto 163/2007.

Art. 3° - O autorizatário deverá obedecer ao seguinte itine-
rário: Saída do Terminal Luis Carlos Prestes (área própria reservada e
demarcada pela EMUT), Avenida Rui Barbosa, Hélion Póvoa, Avenida
José Alves de Azevedo, Avenida 28 de Março, Avenida Tarcísio Mi-
randa, Rua Felismindo Pessanha, Rua Rossine Quintanilha, Avenida
Nilton Guaraná, Avenida Nossa Senhora da Penha e vice versa.

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário.

Paulo Roberto Mósso Silva
Dir. Presidente

Id: 1157175

nida 28 de Março, Estrada do Açúcar, RJ 216, Goytacazes, Vila Ro-
mana, Parque Real, Bulgalho e vice versa.

2 - Centro X Goytacazes
- Rogério Machado Peixoto. CNH: 00166945987.
2.1- Do Itinerário
Saída: Avenida Visconde do Rio Branco (área interna da

marquise próxima Gil de Góis), Avenida Visconde do Rio Branco, Ave-
nida 28 de Março, Estrada do Açúcar, RJ 216, Goytacazes, e vice
versa.

Parágrafo único - Os veículos utilizados na referida autori-
zação são aqueles já cadastrados junto ao DTA, e qualquer substi-
tuição deverá ser precedida de autorização da EMUT, sob pena de
multa e apreensão.

Art. 2º - O valor máximo da tarifa a ser cobrado do usuário
nas referidas linhas será de R$ 1,60 (um real e sessenta centavos),
nos termos do Decreto 163/2007.

Art. 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário.

Paulo Roberto Mósso Silva
Dir. Presidente

Id: 1157170

Parágrafo único - O veículo utilizado na referida autorização
será aquele já cadastrado junto ao DTA, e qualquer substituição de-
verá ser precedida de autorização da EMUT, sob pena de multa e
apreensão.

Art. 2º - O valor máximo da tarifa a ser cobrado do usuário
será de R$ 1,60 (Um real e sessenta centavos), nos termos do De-
creto 163/2007.

Art. 3° - O autorizatário deverá obedecer ao seguinte itine-
rário: Av. Nossa Senhora Da Penha, Av. Nilton Guarana, Rua Rossine
Quintanilha Chagas, Rua Felismindo Pessanha, Av. Tarcisio Miranda,
Av. 28 De Março, Av. Alberto Torres, Av. Visconde De Alvarenga, Av.
Presidente Vargas, Rua Artur Nogueira, Rua Afonso Pereira, Av. São
Fideles, Av. Visconde De Alvarenga, Rua Cora De Alvarenga. Rua
Max Vasconcelos, Rua Conselheiro Thomaz Coelho, Av. Alberto Tor-
res, Av. 28 De Março,Av. Tarcisio Miranda, Rus Felismindo Pessanha,
Rua Rossine Quintanilha Chagas, Av. Nilton Guarana, Av. Nossa Se-
nhora Da Penha.

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário.

Paulo Roberto Mósso Silva
Dir. Presidente

Id: 1157173

Coordenadoria de Ordem Pública

GUARDA CIVIL MUNICIPAL



31Ano III - No- LXIV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 5 de julho de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.32 Ano III - No- LXIV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 5 de julho de 2011



33Ano III - No- LXIV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 5 de julho de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Id: 1156628

AVISOS, EDITAIS E
TERMOS DE CONTRATO

Coordenadoria de
Desenvolvimento Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Edital de Convocação

O Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Campos
dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribui-
ções legais:

CONVOCA os Senhores Conselheiros para a Reunião Ordi-
nária do Conselho Municipal de Saúde a realizar-se no dia 05 de ju-
lho de 2011 às 19:00 horas, na Farmácia Secretaria Municipal de
Saúde, localizado à rua Gil de Góis s/nº - Centro (Farmácia), com a
finalidade de tomar conhecimento, discutir e decidir na reunião do
C.M.S. os seguintes assuntos em pauta:

1. Leitura e Aprovação da Ata Anterior;
2. Apresentação da problemática vascular no município de Campos
dos Goytacazes, convidado Dr. Gustavo Messinger;
3. Prorrogação do Mandato dos Conselheiros e criação da Comissão
Eleitoral;
4. Apresentação do Relatório da Contratualização dos hospitais refe-
rente ao ano de 2010 - 30 min de apresentação para cada hospital
(Santa Casa e Plantadores de Cana);
5. Relatório das Comissões Permanentes do CMS;

5.1 Comissão Permanente de Controle e Avaliação;
5.2 Comissão Permanente de Contratos e Convênios:
5.2.1 Apresentação da nova tabela de procedimentos e va-
lores;
5.2.2 Notificação conforme decisão da última Assembléia
Extraordinária.
5.3 Comissão Permanente de Orçamento e Finanças;
5.4 Relatório das Comissões Especiais do CMS.

6. Apresentação do Relatório de Gestão 2010;
7. Assuntos Gerais.

Dr. Paulo Roberto Hirano
Presidente do C. M. S.

João Acácio Filho
Presidente

Comissão Especial para Decidir o Novo Formato
da Secretaria Executiva do CMS

Id: 1154379

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: CH 12/2011
FATO GERADOR: Credenciamento / Inexigibilidade.
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de Pes-
soas Jurídicas credenciadas e habilitadas na Secretaria Municipal de
Saúde de Campos dos Goytacazes, na prestação de serviços de Psi-
quiatria, conforme Plano Operativo.
CONTRATADA: INSTITUTO DE DOENÇAS NERVOSAS E MENTAIS -
HOSPITAL HENRIQUE ROXO.

VALOR ANUAL ESTIMATIVO: R$3.281.951,04
VALOR MENSAL ESTIMATIVO: R$273.495,92
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias
PRAZO DO CONTRATO: 12 meses.

Campos dos Goytacazes, 04 de julho de 2011.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde
Campos dos Goytacazes/RJ

Id: 1157159

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DR. JOÃO BARCELOS MARTINS

COMUNICADO

A Pregoeira da Comissão Permanente de Licitação da Saúde, torna
público e comunica aos interessados que com relação ao Pregão
Presencial nº 035/2011, do tipo menor preço por item, que tem por
objeto a aquisição de containers para utilização no processo de es-
terilização no Centro de Material do Hospital Ferreira Machado/FJBM:

- Prevalecerá a descrição e especificação contida na proposta de
preços às folhas 52 e 53 do edital convocatório. Desconsiderar a
descrição do contida da folha 66 do edital (termo de referência).

A licitação permanece marcada para a entrega dos documentos e
Proposta Comercial para
06 de Julho de 2011 às 09h (Nove horas).

Campos dos Goytacazes, 04 de Julho de 2011.

Glaysiane Rosa dos Santos

Pregoeira

Id: 1157219

REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira da Comissão Permanente de Licitação da Saúde, com
sede na Rua Coronel Ponciano de Azevedo Furtado, n° 47, Parque
Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº. 0XX-22-2733-
7657, torna público e comunica aos interessados que fará realizar a
licitação na Modalidade Pregão Presencial - Sistema Registro de
Preços nº 032/2011, do tipo menor preço por item, discriminada
abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE
FAMÍLIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, no uso
de suas atribuições, convoca os conselheiros para a Assembleia Or-
dinária que será realizada no dia 08/07/2011 (sexta-feira), às 9h (1ª
convocação) e 9h30 (2ª convocação), no auditório do Miguel Ramalho
- IFF - Instituto Federal Fluminense Campus - Campos dos Goytaca-
zes - Centro, localizado à Rua. Dr.Siqueira, 273, Parque Dom Bosco
com a seguinte pauta:

01 - Leitura da Ata da Reunião anterior.

02 - Plano Municipal de Assistência Social

03 - Discussão do Edital - 2012

04 - Assuntos gerais.

Campos dos Goytacazes, 01 de Julho de 2011.

Renato Gonçalves dos Santos
Presidente do CMAS

Id: 1156406

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de água
mineral (galão de 20 litros) para as Unidades de Saúde vinculadas à
Fundação Dr. João Barcellos Martins.

Valor Estimado: R$ 120.780,00 (Cento e vinte mil setecentos e oi-
tenta reais).

Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Co-
mercial: 15 de Julho de 2011 às 14h (Quatorze horas).

O Edital poderá ser retirado no endereço acima, no horário de 09:00
às 12:30h e de 14:00 às 17:00 horas, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados
do Município de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, me-
diante requerimento dirigido a Pregoeira e a entrega de 01 (resma) de
Papel A4.

*Todas as empresas deverão retirar novo edital.

Campos dos Goytacazes, 04 de Julho de 2011.

Aline Gomes Pelicioni

Pregoeira

Id: 1157220


